
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Информационное общество Пограничного муниципального округа 
на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Пограничного муниципального округа от 30Л2.2020 года № 501

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Пограничного муниципального района от 25.01.2020 

№ 50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории Пограничного 

муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», распоряжением главы Администрации Пограничного 

муниципального округа от 29.12.2020 № 212 «Об утверждении Перечня

муниципальных программ Пограничного муниципального округа на 2021 год» 

Администрация Пограничного муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Информационное общество 

Пограничного муниципального округа на 2021-2023 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 31.12.2020 

№501, следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Информационное общество 

Пограничного муниципального округа на 2021-2023 годы» раздел «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и Общий объем финансирования мероприятий Программы (за счет
источники средств бюджета Пограничного муниципального округа)
финансир ования составляет 13556,02 тыс. руб., в том числе по годам:
Программы 2021 год -  6854,24 тыс. руб.

2022 год -  3350,89 тыс. руб.
2023 -  3350,89 тыс. руб.



2

1.2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой 

редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение Программы

7.1. Общий объем средств, необходимый на финансирование муниципальной 

программы, составляет 13556,02 тыс. руб.

Объем средств бюджета ПМО на финансирование муниципальной программы 

-  13556,02 тыс. руб.

Финансирование из средств краевого бюджета не предусмотрено.

Информация о ресурсном обеспечении Программы представлена в приложении 

№ 2 к муниципальной программе «Информационное общество Пограничного 

муниципального округа на 2021-2023 годы». •

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Информационное общество Пограничного 

муниципального района на 2021-2021 годы» изложить в редакции приложения № 1 к 

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и 

Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

начальника отдела по программному обеспечению и защите информации 

Администрации Пограничного муниципального округа С.А. Конорюкова

О.А. Александров

С.А. Конорюков 
22 7 76



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Пограничного муниципального
округа

от О Л .С 6 2021 г. № S ' f B

Приложение 2 
к муниципальной программе 
«Информационное общество 

Пограничного муниципального 
округа» на 2021-2023 годы

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета

Пограничного муниципального округа

№ п/п Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия

Источники
ресурсного
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Период реализации и ожидаемый 
результат (краткое описание)Всего по 

программе
2021 г. 2022 г. 2023 г.

2 3 4 5 6 7 10 11

I. «Развитие телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления»

1 .Техническое и программное оснащение Администрации Пограничного муниципального округа

1.1.

Межведомственное
электронное
взаимодействие, оказание 
муниципальных услуг в 
электронном виде

Бюджет ПМО 50,00 50,00 0,00 0,00

АПМО МКУ «ХОЗУ 
администрации 
Пограничного 

муниципального 
округа»

2021-2023 гг.
Подключение к СМЭВ рабочих мест 

структурных подразделений 
Администрации, мероприятия по 

переходу



на предоставление муниципальных 
услуг в электронном виде

1.2. Информационная безопасность, 
в том числе:

Бюджет ПМО 540,00 540,00 0,00 0,00

АПМО МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2021-2023 гг. Обеспечение 
выполнения требований текущего 

законодательства в области 
информационной безопасности, 

оснащение Администрации ПМО 
средствами защиты информации от

нсд

1.2.1 Выполнение требований 
законодательства в области ИБ

Бюджет ПМО 120,00 120,00 0,00 0,00

АПМО МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2021-2023 гг. Информационная 
безопасность Администрации ПМО

1.2.2 Аттестация АРМ Бюджет ПМО 420,00 420,00 0,00 0,00

АПМО МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2021-2023 гг. Информационная 
безопасность в области защиты 

гостайны

1.3.

Техническое и программное 
оснащение Администрации 
Пограничного муниципального 
округа, обеспечение доступа к 
Интернет

Бюджет ПМО 2668,30 2668,30 0,00 0,00

АПМО МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2021-2023 гг. Приобретение 
компьютерной техники и 

комплектующих к СВТ, программного 
обеспечения, автоматизация 
процессов делопроизводства, 

лицензирование программного 
обеспечения, техническое



1

обслуживание и ремонт оргтехники, 
обеспечение доступа к интернету

ИТОГО по разделу:
Бюджет
п м о 3258,30 3258,30 0 0

II. «Обеспечение доступности качественных муниципальных услуг населению»

2. «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

2.1. Перевод муниципальных услуг в 
электронный вид

Бюджет ПМО 100,00 100,00 0,00 0,00

АПМО МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2021-2023 гг. Мероприятия по 
переводу муниципальных услуг в 

электронный вид

ИТОГО по
разделу:

Бюджет
ПМО 100,00 100,00 0,00 0,00

III. «Повышение информационной открытости и удовлетворенности населения информированностью о деятельности органов местного 
самоуправления»

3. Освещение деятельности Администрации Пограничного муниципального округа в средствах массовой информации

3.1.
Обеспечение доступа населения 
к официальному сайту органов 
местного самоуправления

Бюджет ПМО 4,00 4,00 0,00 0,00

АПМО МКУ 
«ХОЗУ

администрации
Пограничного

муниципального
округа»

2021-2023 гг. Обеспечение 
исполнения 8-ФЗ; 273-ФЗ, услуги по 

развитию оф. сайта. Абонентская 
плата за доменное имя, услуги 

хостинга, ежегодное продление 
лицензии для оф. сайта.

ИТОГО по разделу:
Бюджет
ПМО 4,00 4,00 0,00 0,00

Всего по разделам I, II, III:
Бюджет
ПМО 3362,30 3362,30 0,00 0,00

Отдельные мероприятия программы



2.2.

Информационное освещение 
деятельности ОМСУ 
Пограничного муниципального 
округа в средствах массовой 
информации

Бюджет ПМО 10193,72 3491,94 3350,89 3350,89

АПМО
МБУ "Редакция 
районных СМИ 

"Вестник 
Приграничья"

ИТОГО по разделу:
Бюджет
ПМО 10193,72 3491,94 3350,89 3350,89

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
Бюджет
ПМО 13556,02 6854,24 3350,89 3350,89

Сокращения:
АПМО
СМЭВ
ИБ
нсд
свт

Администрация Пограничного муниципального округа 
Система межведомственного электронного взаимодействия 
Информационная безопасность 
Несанкционированный доступ к информации 
Средства вычислительной техники


